
Retsudvalget

Til: Justitsministeren

Dato: 21. marts 2011

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

REU alm. del

Spørgsmål 750
Ministeren bedes redegøre for, hvilke lovgivningsinitiativer der er taget de sidste
20 år med henblik på bekæmpelse af bandekriminalitet, og hvor mange penge
der har været afsat til gennemførelse af disse initiativer. I forlængelse heraf
bedes ministeren kommentere spørgerens oversigt over initiativer, jf. neden-
stående:
Oversigt
2002, MARTS: Stop volden.
2008 februar uge 7 med brændende biler osv. Stor opstandelse.
2008 marts tværministeriel arbejdsgruppe under Velfærdsministeriet nedsat.
Embedsmændene i arbejdsguppen tolkede kommissoriet vidt forskelligt og kun-
ne ikke blive enige. Derfor trak det ud og blev først behandlet af regeringen et
år senere
2008 oktober/november blev der dog under forhandlingerne af Finansloven for
2009 forhandlet nogle elementer igennem. JM fremsatte sine i lovforslag fra juni
2009. Social og indenrigsm. fremstte lovforslag om skærpet forældrepålæg.
(Der var også andre "bløde" initiativer med i finanslovsaftalen så som puljer til
ghettoer og krav til kommunerne om at lave planer - HVAD VAR DER KONKRET
MED I AFTALEN PÅ DE "BLØDE" OMRÅDER?)
2009 marts træffer regeringen beslutninger pba. den arbejdsgruppe der blev
nedsat i marts 2008. Der er et notat fra VM om gruppens arbejde med forslag
fra en række ministerier (der mest er varm luft). Her tales der også om bande-
pakke. Det var på regeringens koordinationsudvalg i marts tror jeg. Men kort
efter gik jeg af. Og hvad skete der så. Kom der noget ud af dette arbejde?
2009 primo Tryghedspakke omtales (???)
2009 juni Regeringen lancerer sin bandepakke (notat 094, 11.6.2009) Det må
være JM's andel af finanslovsaftalen fra efteråret 2008
Men hvad sker der med de "bløde" forslag - lovforslag om ungepålæg? Ud-
møntning af puljer?
2009 marts notat fra Velfærdsministeriet om bandepakke
2009 oktober: Ungdomskommissionens rapport
2009 september: Lømmelpakken (klimatopmødet)
2009 oktober: Bandepakke - regeringen fremlægger sit forslag/Det må være det
samme som Ny start
2009: Kriminelle lavalder sænkes til 14 år.

Svaret bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Peter Skaarup
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